
Об отказе в предоставлении обществу с ограни-

ченной ответственностью «Орион» разрешения 

на условно разрешенный вид использования зе-

мельного участка и объекта капитального 

строительства 

В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Фе-

дерации, решением Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2009 № 1288 

«О Правилах землепользования и застройки города Новосибирска», постановле-

нием мэрии города Новосибирска от 30.01.2019 № 321 «Об административном 

регламенте предоставления муниципальной услуги по предоставлению разреше-

ния на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта 

капитального строительства», на основании заключения о результатах обществен-

ных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на условно 

разрешенный вид использования земельного участка и объекта капитального 

строительства от 09.06.2022, рекомендаций комиссии по подготовке проекта пра-

вил землепользования и застройки города Новосибирска о предоставлении и об 

отказе в предоставлении разрешений на условно разрешенный вид использования 

земельного участка или объекта капитального строительства от 17.06.2022, руко-

водствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Отказать обществу с ограниченной ответственностью «Орион» в предо-

ставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного 

участка с кадастровым номером 54:35:081981:2 площадью 25484 кв. м с местопо-

ложением: установлено относительно ориентира, расположенного в границах 

участка, адрес ориентира: Российская Федерация, Новосибирская область, город 

Новосибирск, Первомайский район, и объекта капитального строительства (зона 

военных и иных режимных объектов и территорий (С-3)) – «многоэтажная жилая 

застройка (высотная застройка) (2.6) – многоквартирные многоэтажные дома; 

подземные гаражи и автостоянки; объекты обслуживания жилой застройки во 

встроенных, пристроенных и встроенно-пристроенных помещениях многоквар-

тирного многоэтажного дома в отдельных помещениях дома, если площадь таких 

помещений в многоквартирном доме не составляет более 15 % от общей площади 

дома» в связи с несоответствием Генеральному плану города Новосибирска, 

утвержденному решением Совета депутатов города Новосибирска от 26.12.2007  

 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     07.07.2022  №      2318      

 



 2 

№ 824 (Положение о территориальном планировании города Новосибирска в ча-

сти планируемых для размещения объектов местного значения города 

Новосибирска; комплексное развитие территорий, объектов и сооружений транс-

портной инфраструктуры в части развития дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог и обеспечения безопасности дорожного движения на авто-

мобильных дорогах, повышения уровня транспортного обслуживания населения), 

сложившейся планировке территории и существующему землепользованию, гра-

ницам зон планируемого размещения объектов капитального строительства, 

утвержденным постановлением мэрии города Новосибирска от 22.05.2018 № 1791 

«О проекте планировки и проекте межевания территории, ограниченной 

ул. Одоевского, границей города Новосибирска, границей Советского района и 

Бердским шоссе, в Первомайском районе», Программе комплексного развития 

транспортной инфраструктуры города Новосибирска на 2018 – 2030 годы, утвер-

жденной решением Совета депутатов города Новосибирска от 26.09.2018 № 660; 

СП 42.13330.2016 «Свод правил. Градостроительство. Планировка и застройка го-

родских и сельских поселений. Актуализированная редакция СНиП 2.07.01-89*», 

утвержденному приказом Министерства строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации от 30.12.2016 № 1034/пр; 

СП 51.13330.2011 «Свод правил. Защита от шума. Актуализированная редакция 

СНиП 23-03-2003», утвержденному приказом Министерства регионального раз-

вития Российской Федерации от 28.12.2010 № 825. 

2. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска 

разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в инфор-

мационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления.  

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры 

мэрии города Новосибирска. 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Голубева 

2275069  

ГУАиГ 


